

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:三郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	51,212,855,122	固定負債	21,393,240,735
有形固定資産	46,691,480,898	地方債等	13,773,569,353
事業用資産	25,860,517,257	長期未払金	-
土地	12,339,800,483	退職手当引当金	1,410,990,771
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	6,208,680,611
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,806,156,363
建物	33,431,016,833	1年内償還予定地方債等	1,017,321,076
建物減価償却累計額	-21,449,572,988	未払金	217,014,199
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,302,805,518	前受金	56,553,918
工作物減価償却累計額	-814,947,892	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	137,826,616
船舶	-	預り金	57,182,338
船舶減価償却累計額	-	その他	320,258,216
船舶減損損失累計額	-	負債合計	23,199,397,098
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	52,766,373,540
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-20,873,398,550
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	51,415,303		
インフラ資産	20,077,588,664		
土地	5,706,795,311		
土地減損損失累計額	-		
建物	850,304,154		
建物減価償却累計額	-366,462,496		
建物減損損失累計額	-		
工作物	25,961,984,187		
工作物減価償却累計額	-12,517,284,476		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	442,251,984		
物品	2,733,680,497		
物品減価償却累計額	-1,980,305,520		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,931,204,357		
ソフトウェア	235,138,584		
その他	1,696,065,773		
投資その他の資産	2,590,169,867		
投資及び出資金	304,397,423		
有価証券	286,282,597		
出資金	18,114,826		
その他	-		
長期延滞債権	449,124,781		
長期貸付金	-		
基金	1,830,580,383		
減債基金	159,194,051		
その他	1,671,386,332		
その他	16,763,943		
徴収不能引当金	-10,696,663		
流動資産	3,879,516,966		
現金預金	1,875,948,691		
未収金	416,313,493		
短期貸付金	436,239		
基金	1,553,082,179		
財政調整基金	1,553,082,179		
減債基金	-		
棚卸資産	39,685,789		
その他	1,772,596		
徴収不能引当金	-7,722,021		
繰延資産	-	純資産合計	31,892,974,990
資産合計	55,092,372,088	負債及び純資産合計	55,092,372,088

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名:三郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	17,290,431,571
業務費用	6,744,365,267
人件費	2,143,891,516
職員給与費	1,458,357,502
賞与等引当金繰入額	135,676,614
退職手当引当金繰入額	123,986,541
その他	425,870,859
物件費等	4,182,930,269
物件費	2,304,886,073
維持補修費	169,221,970
減価償却費	1,708,418,316
その他	403,910
その他の業務費用	417,543,482
支払利息	104,531,745
徴収不能引当金繰入額	10,243,168
その他	302,768,569
移転費用	10,546,066,304
補助金等	5,559,232,336
社会保障給付	4,891,930,921
その他	94,903,047
経常収益	1,496,880,170
使用料及び手数料	866,633,520
その他	630,246,650
純経常行政コスト	15,793,551,401
臨時損失	3,609,116
災害復旧事業費	1,376,100
資産除売却損	1,974,966
損失補償等引当金繰入額	-
その他	258,050
臨時利益	1,477,039
資産売却益	1,470,769
その他	6,270
純行政コスト	15,795,683,478

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名:三郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,970,563,016	52,428,578,119	-21,458,015,103	-
純行政コスト(△)	-15,795,683,478		-15,795,683,478	-
財源	15,985,667,267		15,985,667,267	-
税収等	9,194,502,343		9,194,502,343	-
国県等補助金	6,791,164,924		6,791,164,924	-
本年度差額	189,983,789		189,983,789	-
固定資産等の変動(内部変動)		-387,114,541	387,114,541	
有形固定資産等の増加		1,180,514,164	-1,180,514,164	
有形固定資産等の減少		-1,720,008,382	1,720,008,382	
貸付金・基金等の増加		400,774,253	-400,774,253	
貸付金・基金等の減少		-248,394,576	248,394,576	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	755,593,621	755,593,621		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-25,000,558	-30,828,834	5,828,276	-
その他	1,835,122	145,175	1,689,947	
本年度純資産変動額	922,411,974	337,795,421	584,616,553	-
本年度末純資産残高	31,892,974,990	52,766,373,540	-20,873,398,550	-

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名:三郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	15,621,590,777
業務費用支出	4,906,057,043
人件費支出	2,007,133,061
物件費等支出	2,482,341,613
支払利息支出	104,531,745
その他の支出	312,050,624
移転費用支出	10,715,533,734
補助金等支出	5,742,755,337
社会保障給付支出	4,891,930,920
その他の支出	80,847,477
業務収入	17,177,446,497
税金等収入	9,141,163,735
国県等補助金収入	6,543,323,945
使用料及び手数料収入	852,291,886
その他の収入	640,666,931
臨時支出	1,986,150
災害復旧事業費支出	1,376,100
その他の支出	610,050
臨時収入	884,270
業務活動収支	1,554,753,840
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,614,572,289
公共施設等整備費支出	1,257,048,853
基金積立金支出	295,453,839
投資及び出資金支出	40,548,597
貸付金支出	21,521,000
その他の支出	-
投資活動収入	436,895,702
国県等補助金収入	221,366,516
基金取崩収入	154,446,148
貸付金元金回収収入	29,659,253
資産売却収入	2,343,369
その他の収入	29,080,416
投資活動収支	-1,177,676,587
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,272,508,084
地方債等償還支出	1,008,501,898
その他の支出	264,006,186
財務活動収入	770,584,507
地方債等発行収入	579,195,813
その他の収入	191,388,694
財務活動収支	-501,923,577
本年度資金収支額	-124,846,324
前年度末資金残高	1,983,305,764
比例連結割合変更に伴う差額	1,998,437
本年度末資金残高	1,860,457,877
前年度末歳計外現金残高	9,756,423
本年度歳計外現金増減額	5,734,391
本年度末歳計外現金残高	15,490,814
本年度末現金預金残高	1,875,948,691